Una vez satisfecha la 

pretensión de nulidad, se procede al estudio de las demás pretensiones solicitadas: 

A) Devolución de la cantidad pagada indebidamente y pago de intereses. En 

su demanda, la actora solicita que se le reintegre la cantidad de $448.10 

(cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 10/100 moneda nacional), más los intereses 

generados desde la fecha en que se realizó el entero. 

6  Ello, de conformidad con lo consignado en la jurisprudencia intitulada: «NULIDAD DE LAS RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS. SENTIDO 

AMPLIO DEL CONCEPTO Y EFECTOS DE LA DECRETADA EN EL JUICIO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO FEDERAL» Décima Época

[...]

Para acreditar lo anterior, el actor exhibe junto a su demanda la documental 

consistente en el recibo oficial de pago con número de folio *****, expedido el 

día 30 treinta de octubre 2021 dos mi veintiuno, por la Tesorería Municipal de León, 

Guanajuato, en el cual consiga el pago realizado por la cantidad total de $448.10 

(cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 10/100 moneda nacional). 

Actuación que genera convicción en quien resuelve respecto de que la erogación 

consignada fue realizada por el actor con motivo de la infracción impugnada, toda 

vez que ésta corresponde a su copia simple y aunado a que los datos de